
 
 
 
 
 

                                         Finanziato 
                                         dall’Unione europea  
                                         NextGenerationEU 

 
 

IL RETTORE 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto Rettorale 

n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, n. 
87 del 13 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 295 del 15 ottobre 2013, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, del 16 novembre 2013 e con Decreto 
Rettorale n. 249 del 25 agosto 2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie 
generale, n. 206 del 4 settembre 2023; 

Vista la legge del 30 dicembre 2010 n. 240 e in particolare l’art. 19; 
Vista la legge del 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. coordinata ed aggiornata dal D.l.gs. 30 giugno 2016, 
n. 127, dal D. lgs. 25 novembre 2016, n. 222 e dal D. lgs. 16 giugno 2017, n. 104; 

Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 
dottorato da parte degli enti accreditati” adottato con Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021 e 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 308 del 29 dicembre 2021; 

Visto il DR. n. 454 del 9 dicembre 2022 con il quale è stato adottato il “Regolamento di Ateneo in materia di 
Dottorato di Ricerca”; 

Visto il DR. n. 202 del 29 maggio 2025 di adozione del Regolamento dell’Università degli Studi Mediterranea 
di Reggio Calabria in materia di contribuzione Studentesca a. a. 2025/2026; 

Visto  
 

il Decreto Ministeriale n. 166 del 02.03.2025 “Definizione dell’elenco dei Paesi particolarmente poveri 
per l’anno accademico 2025/2026” (GU n. 71 del 26.03.2025); 

Visto il DR. n. 243 del 30.06.2025 con il quale è stato adottato il bando di concorso che istituisce il XLI ciclo 
dei Corsi di dottorato aventi sede amministrativa presso l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio 
Calabria e sono state indette le selezioni pubbliche a n. 26 posti complessivi (di cui 21 posti con borsa 
di studio e 5 posti senza borsa), tra le quali tra l’altro la selezione per l’ammissione al Corso di Dottorato 
di Ricerca triennale in “Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali” XLI ciclo per n. 5 posti di cui n. 4 posti 
con borsa di studio e n. 1 senza borsa; 

Esaminate le domande pervenute per partecipazione al concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca 
triennale in “Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali” XLI ciclo; 

Rilevato che i seguenti candidati: AKBAR BABUR ALI – ALI SAJID – ASHRAF ALYAN – HAKEEM 
ABDUL – HAMMAMI HIBA ALLAH – LATIF  ABDUL – MEMON SHAFIQ UR REHMAN - 
POYRAZ SEYDA - RASHID TAHANI  - SABIR  SHAKEEL  - SHAIKH BABAR ALI, non 
hanno perfezionato la domanda per la partecipazione al concorso così come indicato nell’art. 3 comma 
2 lettera d) del bando. 

 
D E C R E T A 

 
Per quanto indicato in premessa, sono esclusi dalla partecipazione al concorso per l’ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in “Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali” XLI ciclo ai seguenti candidati: 
 
AKBAR BABUR ALI 
ALI SAJID 
ASHRAF ALYAN 
HAKEEM ABDUL 
HAMMAMI HIBA ALLAH 
LATIF ABDUL 
MEMON SHAFIQ UR REHMAN 
POYRAZ SEYDA 
RASHID TAHANI 
SABIR SHAKEEL 
SHAIKH BABAR ALI 

 



 
 
 
 
 

                                         Finanziato 
                                         dall’Unione europea  
                                         NextGenerationEU 

 
 

 
La pubblicazione del presente decreto ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti degli interessati. 
 

IL RETTORE 
(Prof. Giuseppe Zimbalatti) 

 
La Responsabile del Settore 
Alta Formazione alla Ricerca 
Angela Crucitti  

 
 
 
 

La Responsabile dell’Area 
Dott.ssa Rosa Paola Arcà 
 
 
 
 
Il Direttore Generale  
Ing. Pietro Foti 


	IL RETTORE

		2025-09-15T13:01:13+0200
	IT
	Angela Crucitti


		2025-09-15T11:12:30+0000
	Rosa Paola Arca'


		2025-09-15T11:47:44+0000
	Pietro Foti


		2025-09-15T14:14:29+0200
	IT
	Giuseppe Zimbalatti


		2025-09-17T11:07:53+0000
	Carmela Squillaci




